
 

CORSO DI LAUREA IN  

"LOGOPEDIA" 
(ABILITANTE ALLA PROFESSIONE SANITARIA DI LOGOPEDISTA 

 

 

ESAMI FINALI a.a. 2022-2023 

Prova pratica: 

27 novembre 2023 – ore 9:00 

Aula Verde – Plesso Biotecnologico Integrato 

Via Volturno, 39 - PARMA 

 

Dissertazione tesi: 

27 novembre 2023– ore 14:00 

Aula C - Plesso Biotecnologico Integrato 

Via Volturno, 39 - PARMA 

 

COMMISSIONE: 
  

NR Ruolo nominativo  Mail/recapito 

1 PRESIDENTE Prof. Andrea Bacciu andrea.bacciu@unipr.it 

2 
Segretario 

Prof.ssa Maria Teresa 
Berghenti 

mariateresa.berghenti@unipr.it 

3 Membro Prof.ssa Cinzia Basili cinzia.basili@unipr.it 

4 Membro Prof.ssa Angelica Cencini angelica.cencini@unipr.it 

5 Membro Prof.ssa Chiara Tedesco chiara.tedesco@unipr.it 

6 Membro Prof.ssa Lisa Ravazzoni lisa.ravazzoni@unipr.it 

7 Membro Prof.ssa Michela Benvenuti michela.benvenuti@unipr.it 

8 Membro Prof.ssa Rossella Raggi rossella.raggi@unipr.it 

9 

Rappresentante ordine 
Professionale 

Dott.ssa Laura Gandolfi gandolfilaura.logo@gmail.com 

10 

Rappresentante ordine 
Professionale 

Dott.ssa Chiara Paini chiarapaini96@gmail.com 

11 
Membro/ Rappresentante 
Ministero della Salute 

Francesco Arena fr.arena@sanita.it 

12 Rappresentante MUR Eleonora Ausilio eleonora.ausilio@mur.gov.it 

13 Supplente Prof.ssa Anna Maria Calderoni annamaria.calderoni@unipr.it 

14 Supplente Prof. Enrico Pasanisi enrico.pasanisi@unipr.it 

15 Supplente Ordine Professionale Dott.ssa Monica Fontana  monicafontana91@gmail.com 

 

mailto:annamaria.calderoni@unipr.it


Cognome Nome Matricola Relatori Tipo tesi Cognome Relatore Nome Relatore

1 FORNASARI FRANCESCA 309959 Primo relatore Sperimentale BERGHENTI MARIA TERESA

2 GIRANDOLA MATTEO 320063 Primo relatore Sperimentale BASILI CINZIA

3 GIULIANOTTI VALENTINA 323804 Primo relatore Sperimentale BASILI CINZIA

4 LORIA AURORA 323803 Primo relatore Sperimentale CENCINI ANGELICA

5 MUNAÒ VIRGINIA 323580 Primo relatore Sperimentale BENVENUTI MICHELA

6 NANI LUCREZIA 323240 Primo relatore Sperimentale TEDESCO CHIARA

7 NIGRO VALERIA 323581 Correlatore Sperimentale GUERZONI LETIZIA

8 NIGRO VALERIA 323581 Primo relatore Sperimentale BERGHENTI MARIA TERESA

9 PIZZOLI CHIARA 278756 Primo relatore Sperimentale BENVENUTI MICHELA

10 PRANDINI CLARA 323985 Primo relatore Sperimentale BERGHENTI MARIA TERESA

11 VILLANTIERI COSIMO 321965 Primo relatore Tesi Compilativa RAVAZZONI LISA

12 ZECCONE SIMONA 312677 Primo relatore Sperimentale RAGGI ROSSELLA


